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Dla mieszkańca

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Hajnówce zapewnia pomoc medyczną nie tylko
mieszkańcom powiatu, ale i funkcjonariuszom służb zabezpieczających granicę polsko-białoruską.
Dzięki rządowemu dofinansowaniu z rezerwy budżetowej lecznica przeprowadzi modernizację
lądowiska dla śmigłowców oraz dokona niezbędnych zakupów – od nowych łóżek po aparat
rentgenowski do diagnostyki śródoperacyjnej.

Całkowita wartość zadania „Wsparcie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w
Hajnówce w obliczu kryzysu migracyjnego na granicy polsko-białoruskiej” wynosi 4 233 300 zł, z
czego 20% (czyli 846 660 zł) pochodzi z budżetu Powiatu Hajnowskiego.

O kwotę 3 400 000 wnioskował szpital i Podlaski Urząd Wojewódzki z parlamentarzystami
Platformy Obywatelskiej, w tym Krzysztofem Truskolaskim, którzy wspierali tę inicjatywę.



Dziś zostanie podpisana umowa, która pozwoli wydatkować te pieniądze, a wydane
zostaną do końca tego roku

– mówił wojewoda podlaski Jacek Brzozowski na briefingu zorganizowanym przed hajnowskim
szpitalem. W wydarzeniu wzięli udział także starosta Powiatu Hajnowskiego Andrzej Skiepko,
wicestarosta Justyna Jarmocik, burmistrz Hajnówki Ireneusz Kiendyś i wicedyrektor szpitala Tomasz
Musiuk.

Szpital dla mieszkańców oraz służb chroniących granicę

Polityka bezpieczeństwa to credo rządu RP, to także dobrze działająca służba zdrowia i
wsparcie konkretnych ośrodków zdrowia

– podkreślał wojewoda.

Dziękuję panu premierowi, że tak szybko i pozytywnie odpowiedział na mój wniosek.
Dziękuję także ministrowi spraw wewnętrznych i administracji Tomaszowi Siemoniakowi
za pozytywną opinię i posłowi Krzysztofowi Truskolaskiemu, który niestrudzenie zabiegał
ze mną o te pieniądze

– mówił Jacek Brzozowski.

Ten szpital to 13 tysięcy pacjentów, ponad setka lekarzy i kilkaset osób personelu
medycznego. To miejsce, do którego trafiają także żołnierze oraz funkcjonariusze Straży
Granicznej, Żandarmerii Wojskowej, policji. Dbamy o bezpieczeństwo naszych
mieszkańców, więc pieniądze zostały przyznane i będą dobrze służyły wszystkim

– zakończył wojewoda podlaski.

Modernizacja i długa lista zakupów

Pieniądze przeznaczymy na zadania inwestycyjne. Zgodnie z przepisami prawa do końca
roku musimy zmodernizować lądowisko dla helikopterów. Musi zostać ogrodzone,
odnowiona będzie płyta, a oświetlenie wymienione. Pilot śmigłowca będzie miał możliwość
zdalnie je włączyć lub wyłączyć

– wyjaśniał Grzegorz Tomaszuk, dyrektor placówki.

Każdemu szpitalowi potrzebne są rezerwowe źródła zasilania. Mamy agregat
prądotwórczy, ale już 30-letni. Nowy będzie bardziej nowoczesny, funkcjonalny, o większej
wydajności. Kolejny zakup to nowoczesny stół operacyjny i rentgen z ramieniem C. Ten
aparat służy do diagnostyki śródoperacyjnej, jest pomocny chirurgom ortopedom i
chirurgom naczyniowym. Następnie – zakup ambulansu sanitarnego, nowoczesne łóżka
szpitalne na SOR i oddział ortopedyczno-urazowy. Kupimy także system do zarządzania



temperaturą pacjenta – nadchodzi zima, mogą do nas z granicy trafić pacjenci z ogólnym
wyziębieniem

– tłumaczył dyrektor szpitala.

Te zakupy wpłyną na poprawę jakości udzielanych świadczeń w naszym szpitalu, krótsze
kolejki do bloku operacyjnego, komfort pobytu

– podsumował Grzegorz Tomaszuk.

Andrzej Skiepka, starosta powiatu hajnowskiego, dziękował za wsparcie dla hajnowskiej lecznicy:

Jestem niezwykle wdzięczny za każdą złotówkę, która trafia do naszego szpitala. To
poprawia jakość pracy personelu, a więc i opieki medycznej dla mieszkańców. Jestem
wdzięczny, że rządzący dostrzegają potrzebę pomocy dla takich szpitali jak nasz.
Jesteśmy najbliżej granicy i ta pomoc poszkodowanym jest tutaj natychmiastowo
udzielana. Mam nadzieję, że odwdzięczymy się ciężką pracą i samorządu hajnowskiego,
ale przede wszystkim naszego szpitala.
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